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Lent 1 - Hoofdklasse B 
 

Ronde 8 dd 10 januari 2015 
RDC Rijnsburg   - Heijmans Excelsior   12-08 
DV VBI Huissen 2  - Gooi & Eemland    13-07 
TDV        - Harderwijk       14-06 
Van Stigt Thans 2  - WSDV Wageningen   03-17 
Lent        - Constant Charlois    13-07 
DC Dordrecht   - Micone        13-07 
 

Lent            - Constant Charlois  13-7 
1. Roland de Rijke (1176)   - Francis Tholel (1222)   1-1  3 
2. Joppe Lemmen (1098)   - Radjinder Jharap (1181)  1-1  5 
3. Marco van Bronswijk (1186) - Ratan Ganeshie (934)   2-0  4 
4. Maarten Nas (1302)    - Soelinder Jagram (1106)  2-0  6 
5. Edgar Hartman (1220)   - Ashok Bhajan (1158)   0-2  8 
6. Thijs Gerritsen (1313)    - Radjes Balkaran (1222)  2-0  1 
7. Joop Geurts (1180)     - Ramdew Jahani (1197)  0-2  9 
8. Gert van Willigen (1213)   - Mehmet Yöney (1224)   1-1  7 
9. Rob Everts (994)      - René den Haan (936)   2-0  10 
10. Jan Jacobs (1127)     - Iwan Fung (1079)     2-0  2 

 

 
D1 

 
D2 

 
D3 

Diagram 1  Radjes Balkaran – Thijs Gerritsen 
31.40-34?  21-26  32.45-40  26-31  33.37x26  18-22  34.27x7  8-12  35.7x18 
13x44 36.40x49  24-29  37.34x23 19x48 Z+. 
 

Diagram 2  Soelinder Jagram – Maarten Nas 

54.33-29? Na 54.32-28!  23x32  55.33-29  24x33  56.30-24  19x30  57.35x24 wint 
zwart niet meer. 
 

Diagram 3  Rob Everts - René denHaan 

43…  12-17?  44.27-21 
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Ik durf achter Everts’ 44e zet geen vraagteken te planten, maar het computerpro-
gramma prefereert de zet 44.27-22. Dat doet het ongetwijfeld vanwege 44…  17-
21  45.22-17! 21x12  46.32-27  23x34  40x7 W+. 
Aan de door Everts gekozen voortzetting kleeft het nadeel dat winst nog niet voor 
honderd procent vaststaat. 
 
Ronde 9 dd 24 januari 2014 
Harderwijk      - DC Dordrecht    09-11 
Micone       - DV VBI Huissen 2   12-08 
Gooi & Eemland   - RDC Rijnsburg    07-13 
Heijmans Excelsior  - Lent         11-09 
Constant Charlois   - Van Stigt Thans 2   09-11 
WSDV Wageningen  - TDV         11-09 
 

Heijmans Excelsior    - Lent           11-9 

1. Mari van Ballegooijen (1299)  - Marco van Bronswijk (1186)  2-0  6 
2. Frank Teer (1336)      - Maarten Nas (1302)      1-1  4 
3. Wim van der Kooij (1357)   - Thijs Gerritsen (1313)     1-1  8 
4. Andrew Tjon A Ong (1372)  - Rob Everts (994)       1-1  10 
5. Harry Kolk (1236)       - Gert van Willigen (1213)    1-1  9 
6. Adri Vermeulen (1215)    - Roland de Rijke (1176)    1-1  5 
7. Soender Kalpoe (1145)    - Eep van Manen (1180)    2-0  7 
8. Ron Entken (1172)      - Joop Geurts (1180)      2-0  3 
9. Hein Wilsens (1128)     - Jan Jacobs (1127)      0-2  2 
10. Harry Doomernik (1085)    - Joppe Lemmen (1098)     0-2  1 

 

 
D4 

 
D5 

Diagram 4  Mari van Ballegooijen – Marco van Bronswijk 

42.10-5?   41-46! 
Op schijvenjacht gaan met 42…  41-47? faalt vanwege  43.48-42  47-36 44.35-30!  
36x6  45.30-24  16x27  46.38-33  6x19  47.5x16 Z+. 
43.35-30  18-22?  44.27x7  16x27   
Van Bronswijk heeft alleen gerekend op 45.7-1?  13-18!  46.1x34  8-12 en 47…  
27-31 =. Maar Van Ballegooijen heeft een daverende verrassing in petto: 
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45.26-21!  27x16  46.17-12!  8x17  47.7-2 W+. 
De Lentse clubkampioen had met 43… 9-14!  44.5x28  46x32  45.27x38  16x27  
46.17-11  27-31  47.26x37  12-17  48.11x22  18x27 = de gebreken van wits 42e 
zet aan kunnen tonen. Van Ballegooijen had dat remisevariantje met 42.10-4! 
kunnen omzeilen. Na 42…  41-47  43.48-42  47-36  44.42-37!  36x6  45.21-17!  
6x31  46.26x37 is/lijkt een nederlaag onafwendbaar.  
 

Diagram 5  Joop Geurts – Ron Entken 

Geurts kan met 33.47-41 – de geijkte zet in dit soort  standen – de problemen aan 
zijn linkervleugel oplossen. Zwart doet of 33…  11-17  34.38-33 en 35.32-27 etc. 
of hij moet zich verlaten op 33…  21-27  34.32x21  16x27  35.39-33  18-23  36.33-
28  22x42  37.37x48  26x37  38.41x21 =. 
 
Ronde 10 dd 7 februari 2015 
WSDV Wageningen  - Harderwijk      15-05 
TDV         - Constant Charlois   12-08 
Van Stigt Thans 2   - Heijmans Excelsior  12-08 
Lent         - Gooi & Eemland   08-12 
RDC Rijnsburg    - Micone       13-07 
DV VBI Huissen 2   - DC Dordrecht    09-11 
 

Lent            - Gooi & Eemland        8-12 
1. Eep van Manen (1180)   - Max Hanssens (1130)       2-0  10 
2. Marco van Bronswijk (1186) - Leo van der Laan (1190)      0-2  3 
3. Edgar Hartman (1220)   - Henk Vogelenzang de Jong (1138) 1-1  9 
4. Maarten Nas (1302)    - Dick Beking (1143)        1-1  5 
5. Thijs Gerritsen (1313)    - Peter Frans Koops (1143)     0-2  1 
6. Roland de Rijke (1176)   - Eric van Dusseldorp (1341)     0-2  2 
7. Gert van Willigen (1213)   - Klaas Bor (1296)         0-2  8 
8. Jan Jacobs (1127)     - Alex Ketelaars (1260)       2-0  6 
9. Rob Everts (994)      - Erik Maijenburg (1180)       0-2  4 
10. Joppe Lemmen (1098)   - Jelmer Martens (1159)       2-0  7 

 
 

 
D6 

 
D7 

 
D8 
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D9 

 
D10 

 
D 11 

Diagram 6  Rob Everts  - Erik Maijenburg  
Van Dusseldorp schenkt in zijn rubriek in De Baarnsche Courant van woensdag 
(!) 11 februari aandacht aan de partij van Everts. De stand lijkt in evenwicht, maar 
Everts had blijkbaar weinig vertrouwen in zijn stelling en vervolgde met 26.33-29?  
22x33  27.49-44  21-27  28.32x21  16x27 29.37-32 
Omdat de stand slechts 3 zetten later veel van het (mijn) voorstellingsvermogen 
vergt, plaats ik een 2e diagram (D7). Maijenburg miste de door Joppe Lemmen 
aangegeven combinatie 29…  1-7  30.32x21  18-23  31.29x18  12x23  32.21x25  
24-30 33.28x18  30x46 Z+, en het door diverse computerprogramma’s 
aanbevolen 29…  20-25  30.32x21  18-23  31.29x7  2x11  32.21x14  25-30  
33.38x20  30x46Z+. 
 

Diagram 8  Jelmer Martens  - Joppe Lemmen 
42…  25-30  43.34x14  19x10  44.28x30  18-22  
45.27x9  10-14  46.9x20  15x42  47.41-37?  42x31  
48.32-28 Z+. 
 

Lemmen heeft een heuse Coup Deslauriers 
uitgevoerd, genoemd naar de Canadees die in 1956 
de wereldtitel veroverde en die op bijgaande foto uit 
lang vervlogen tijden, waarin het rookverbod nog 
moest worden uitgevonden, een sigaartje tot 
ontbranding tracht te brengen, 
Als Martens daar adequaat met 47.43-38 op had 
gereageerd, zou de afwikkeling Lemmen helaas 
slechts één punt hebben opgeleverd. 
 

Diagram 9 toont de stand uit zijn WK-match 1958 
met Koeperman, die zojuist 40.42-37? heeft 
gespeeld, waarna Deslauriers combinatief toesloeg. 
 

Rest mij nog uw aandacht te vestigen op het boek Deslauriers - Partijen, 
fragmenten en analyses van de hand van L.J.A. Koops. Maakt u € 20,00 (en 3€ 
3,84 verzendkosten) over op NL18RABO0312908539 met naam- en 
adresvermelding en u schijnt dit boek binnen enkele dagen in uw bezit te hebben. 
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Diagram 10  Eep van Manen - Max Hanssens  
53…  12-17?   
Het doek lijkt gevallen voor de zwartspeler en na de partijzet is dat ook het geval. 
Het is verrassend dat Hanssens met 53…  14-20! het naderende onheil nog af 
had kunnen wenden. Die zet stoelt met name op de finesse 54.28-22  20-24!  
55.29x20  18-23 =. 
 

Diagram 11  Thijs Gerritsen - Peter Frans Koops  
28.39-33?  18-22! en zonder het damzetje af te wachten gaf Gerritsen het op. 

 

Ronde 11 dd 21 februari 2015 
Harderwijk      - DV VBI Huissen 2    08-12 
DC Dordrecht    - RDC Rijnsburg     12-08 
Micone       - Lent          11-09 
Gooi & Eemland   - Van Stigt Thans 2    11-09 
Heijmans Excelsior  - TDV          09-11 
Constant Charlois   - WSDV Wageningen   06-14 
 

Micone          - Lent          11-9 
1. Laura Timmerman (1070)  - Gert van Willigen (1213)   1-1  10 
2. Evert Dollekamp (1293)   - Thijs Gerritsen (1313)    1-1  6 
3. Luud Ector (1030)      - Roland de Rijke (1176)   0-2  7 
4. Bryan Wollaert (1182)    - Rob Everts (994)      2-0  5 
5. Toine Brouwers (1411)   - Albert Eggink (1059)     2-0  4 
6. Wil Maas (1058)      - Marco van Bronswijk (1186) 1-1  1 
7. Ad de Hoon (1228)     - Joop Geurts (1180)     0-2  9 
8. Toby Hage (1361)      - Joppe Lemmen (1098)    2-0  8 
9.  Harry Verdoolaege (1125)  - Jan Jacobs (1127)     1-1  3 
10. Herman Meyer (1297)    - Stef Migchelbrink (1022)   1-1  2 

 

 

Geurts kijkt ernstiger dan de situatie 
vereist, de partij verkeert immers 
nog in het beginstadium.  
Overigens is deze foto geschoten in 
de derde ronde, toen RDC Rijnsburg 
te gast was in Lent.  
Geheel links figureert Willemsen.  
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D12 

 
D13 

 
D14 

 

 
D15 

 
D16 

 
D17 

Diagram 12 Laura Timmerman – Gert van Willigen 

47.28-23?  15-20?  Beter lijkt mij 47…  12-17! met vermoedelijk wunst. 
 

Diagram 13 Thijs Gerritsen – Evert Dollekamp 

46…  10-14?  47.6-50?  Als het in diagram 12 was gegaan zoals aanbevolen 
en Gerritsen met 47.6-11! had vervolgd, zou de beslissingswedstrijd tegen Roden 
niet plaats hebben hoeven vinden. 
 

Diagram 14 Rob Everts – Bryan Wollaert 

32.38-33?  19-23?  Wollaert speculeert op 33.35-30? 23x34  34.30x39  11-17! 
enz. met dam op 47. Hem is ontgaan dat hij onmiddellijk naar dam kan 
combineren door 32…  11-17  33.22x11  16x7  34.27x16  19-24  35.29x9  15-20  
36.25x14  13-19  37.14x23  18x47  38.9-3  12-17  39.3x21  26x17  met 0-2 als 
meest waarschijnlijke uitslag. 
 

Diagram 15 Toine Brouwers – Albert Eggink 

39…  20-25?  40.43-39  12-17   
Zwakke zetten als 40…  4-9 en 40…  2-7 zijn sowieso verhinderd door 41.24-19! 
enz. met (doorbraak naar) dam. 
41.37-31  26x37  42.28-22  27x18*  43.38-32  37x28  44.33x11  18-22  45.11-6 
Brouwers moet niet proberen schijf 22 de pas af te snijden met 45.36-31, want 
dan volgt 45…  8-12!  46.11-6  Diagram 16  46… 13-19!  47.24x13  4-9  48.13x4  
10-14  49.4x27  12-18  50.27x20  15x44 =. 
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45…  22-28  46.6-1  28-32  Diagram 17  47.24-20!   15x44  48.34-30  25x34  
49.1x3 W+.  
*Zo moet Brouwers zich het partijslot hebben voorgesteld als Eggink niet in 
werkelijkheid 42…  17x28 had gedaan. 
 

Overigens is het zeer de vraag of Eggink in de stand van diagram 15 de uitslag 
nog had kunnen beïnvloeden, maar hij zou het zijn tegenstander met  39…  10-
14! wel lastiger hebben gemaakt. Ook dan volgt 40.43-39  12-17  41.37-31  26x37  
42.28-22  27x18  43.38-32  37x28  44.33x11  18-22  45.11-6  en nu 22-28  46.6-1  
28-32  47.36-31  32-38  48.34-30!  Diagram 18  Stelt de dreiging 49.29-23 aan de 
orde, zodat betreden van veld 42 enig uitstel vereist. Daartegen lijkt 48…  13-19  
49.24x13  8x19  geen verweer te bieden want na 50.31-26! blijft 50…  38-42 uit 
den boze vanwege 51.29-23  19x28  52.39-33  28x39  53.30-24  20x29  54.1x10 
W+  zodat kan volgen 50…  4-10  51.30-24!  19x30  52.35x24  Diagram 19 en ook 
52…  20-25  53.29-23 brengt zwart geen verlichting. 
In de stand van diagram 18 moet Eggink dus op zoek gaan naar een versterking 
ten opzichte van 48…  13-19. Aangezien 48…  20-25 om diverse redenen geen 
alternatief is, lijkt 48…  14-19 een poging waard.  Die zet haalt de angel uit 29-23 
en lijkt de weg vrij te maken voor de opmars van schijf 38 naar de damlijn. Maar 
het zit Eggink deze middag werkelijk op bijna alle fronten tegen. Want na 49.31-
27!  38-42  50.27-22! is de stand van diagram 20 op het bord gekomen. 
 

 
D18 

 
D19 

 
D20 

Op 50…  42-48 volgt, evenals op 50…  20-25, uiteraard 51.22-18! + en op 50…  
42-47 volgt niet 51.22-18?  13x22  52.24x13  8x19  53.1-6  47x24  54.6x25  24-19 
en schijf 39 staat wit hinderlijk in de weg, maar 51.1-7!!  2x11  52.22-18  13x22  
53.24x2  47x24  54.30x19 W+. 
Voorts volgt op 50…  4-10 51.22-18!  13x22  52.24x13  8x19  53.29-23 19x28  
54.39-33  28x39  55.30-24  20x29  56.1x5 +, terwijl op 50…  4-9 volgt 51.22-18! 
13x22 52.24x4  en nu of 52…  42-48  53.4x36  48x25  54.35-30  25x23  55.1x34 + 
of 52…  22-28  53.39-33  28x39  54.29-24  20x29  55.1x3 +. 
Maar 50…  19-23!  51.29x9  20x29  52.1x45  4x13  53.30-25 lijkt, op voorwaarde 
dat Eggink zich niet aan 53…  42-47?  54.25-20!  15x24  55.39-33  47x29  
vergrijpt, zowaar nog een punt op te leveren. 
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D21 

 
D22 

Diagram 21 Joppe Lemmen – Toby Hage 

Het computerprogramma komt na ampele overweging tot de conclusie dat 34.31-
27  22x31  35.29-23 de beste voortzetting is voor wit. Aan het door Lemmen 
onmiddellijk doorgevoerde 34.29-23 kleefde het nadeel van 34…  24-29  
35.33x15  13-18  36.23x12  4-10  37.15x4  6-11  38.4x27  26x46  39.37x28  
26x46  en hoewel dit zetje allerminst van doorslaggevende betekenis hoeft te zijn, 
deed het Lemmen toch de das om. 
 

Diagram 22 Harry Verdoolaege – Jan Jacobs 
37…  21-27?  38.32x21  16x27 
Eerder in de partij had hij er goede zaken mee kunnen doen, maar Jacobs kiest 
zo ongeveer het meest ongelukkige moment uit voor deze uitval. Die kost nu 
namelijk gewoon een schijf.  
39.37-32  7-11  40.32x21  11-16  41.38-32?  16x38  42.43x32   
Ziet er niet slecht uit, maar veel beter is 41.29-24!  16x27  42.26-21! +. 
 

Door deze nederlaag was Lent veroordeeld tot de nacompetitie op 7 maart 2015. 
De tegenstander is dan Roden/Leek. Over de afloop van dat duel laat ik u nog 
even in het ongewisse, want dat komt pas in het volgende nummer aan de orde. 
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Lent 2 – Tweede klasse E 
 

Ronde 8 dd 10 januari 2015 
Lent        - Eureka       14-06 
Kroonschijf MGR  - Heijmans Excelsior 2 13-07 
DV VBI Huissen 3  - Rivieren Dammers 2  11-09 
EAD Asten     - Roermond      13-07 
 

Lent            - Eureka           14-6 
1. Chris Roeleven   (1199)  - Maarten Everduim (1079)     0-2  10 
2. Fred Toetenel (996)     - Eddy Zijlstra (1140)        1-1  2 
3. Gerold Kosman (1095)    - Theo Schippers (1323)      1-1  7 
4. Mark Jager         - Tom Swelsen (1027)       0-2  8 
5. Sammy Amusah (974)    - Ivar Jansen (770)         2-0  1 
6. Albert Eggink (1059)     - Raymond Vandecaetsbeek (8 89)  2-0  9 
7. Stef Migchelbrink (1022)   - Martin Kole (576)         2-0  6 
8. Tom Siebelt (768)      - Folkert Jansen (796)       2-0  3 
9. Cor van Vuuren (891)    - Johan Evens (797)        2-0  5 
10. Jorien Spaans (894)     - Marijn Jans (665)         2-0  4 

 
 

 
D23 

 
D24 

 
D25 

Diagram 23 Sammy Amusah – Iver Jansen   
30…  3-9?? 31.35-30  24x35  32.33-29  23x34  33.39x30  35x24  34.28-22  
17x28  35.32x12 +. 
 

Diagram 24 Marijn Jans – Jorien Spaans 
Met de stand na 26.40-34? 23-29  27.34x12  13-18  28.12x23  17-22  29.28x26  
19x46 wisten beiden niet goed raad. Jans nog het minste, zoals uit de uitslag 
blijkt. 
 

Diagram 25 Eddy Zijlstra – Fred Toetenel 

39.43-39?  34x43  40.49x38 
Zijlstra moet schijf 34 niet afruilen maar veroveren. Daarvoor is een afwachtende 
zet vereist,dus 39.48-42!  14-20  40.33-29 +. 
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Ronde 9 dd 24 januari 2015 
Rivieren Dammers 2   - Kroonschijf MGR  03-17 
Heijmans Excelsior 2  - Lent        06-14 
Eureka        - EAD Asten     04-16 
Roermond       - D’ Amateurs    09-11 
 
Heijmans Excelsior 2     - Lent           6-14 

1. Frans Engels (826)     - Gerold Kosman (1095)    0-2  7 
2. Joop Achterstraat (973)   - Chris Roeleven  (1199)   0-2  1 
3. Jan van Bergen (915)    - Remco van Zelst (1259)   1-1  9 
4. Ties Slagter (1047)     - Sammy Amusah (974)    1-1  8 
5. Frank Reijkers (986)     - Fred Toetenel (996)      1-1  3 
6. Noud de Groot (867)    - Stef Migchelbrink (1022)   0-2  4 
7. Berend Boersma (989)    - Jorien Spaans (894)     1-1  6 
8. Gijs voor de Poorte (1089)  - Cor van Vuuren (891)    1-1  10 
9. Cor Martens (951)     - Tom Siebelt (768)      1-1  5 
10. Jelle van Dijk (563)     - Peter Litjens (980)     0-2  2 

 

 
D26 

 
D27 

 
D28 

Diagram 26 Peter Litjens – Jelle van Dijk  
27…  21-26?? 28.34-30  25x34  29.40x29  23x34  30.27-21  16x27  31.32x25 +. 
 

Diagram 27 Chris Roeleven – Joop Achterstraat 

13… 7-12?? 14.28-22  18x27  15.32x21  16x27  16.25-20  14x25  17.34-30  
25x34  18.40x16 +. 
 

Diagram 28 Berend Boersma   - Jorien Spaans 
39…  23-29  40.34x23  19x39  41.30x10  39-44? 
Mag ik zo vrij zijn Spaans de twee-om-twee 41…  17-22  42.27x9  3x5 te 
recommanderen. 
 

Ronde 10 dd 7 februari 2015 
D’ Amateurs    - Eureka        10-10 
EAD Asten     - Heijmans Excelsior 2  13-07 
Lent        - Rivieren Dammers 2   17-03 
DV VBI Huissen 3  - Raes/CEMA      17-03  
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Lent             - Rivieren Dammers 2  17-3 
1. Chris Roeleven  (1199)    - No             2-0  1 
2. Jorien Spaans (894)      - Wim t Lam (849)       0-2  6 
3. Albert Eggink (1059)      - Mark Mandemaker (913)    2-0  10 
4. Stef Migchelbrink (1022)    - Jan van Haarlem (698)    2-0  9 
5. Gerold Kosman (1095)     - Corstiaan Groenenberg (675)  2-0  3 
6. Sammy Amusah (974)     - Gozé van Pelt (758)      2-0  7 
7. Fred Toetenel (996)      - Peter Lankhaar        1-1  5 
8. Mark Jager          - Jefta Vroege (658)      2-0  2 
9. Cor van Vuuren (891)     - Bas Vink (818)        2-0  8 
10. Tom Siebelt (768)       - Menno Eijkelenboom (634)   2-0  4 

 

 
D29 

 
D30 

 
D31

Diagram 29 Albert Eggink – Mark Mandemaker 
71…  46-23??  72.35-30  25x34  73.2-13  36x9  74.4x40 W+. 
Beter  was 71…  46-19  72.2x24  17-22  73.4x31  36x48 Z+. 
 

Diagram 30 Menno Eijkelenboom   - Tom Siebelt 
30.30-25?  24-29!  31.25x14  9x20  32.33x24  19x30  33.28x17  11x44  34.35x24  
20x29 Z+. 
 

Diagram 31 Jefta Vroege – Mark Jager 

43.32-28?  22x33  44.34-30  25x34  45.40x38  18-22  46.27x18  19-23  47.18x29  
24x42 +. 
 

Ronde 11 dd 21 februari 2015 
Raes/CEMA     - Kroonschijf MGR  06-14 
Rivieren Dammers 2  - EAD Asten     04-16 
Heijmans Excelsior 2 - D’ Amateurs    10-10 
Eureka       - Roermond     12-08
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Lent 3  - Gelderse Hoofdklasse

 
Ronde 7 dd 2 januari 2015 
DES Lunteren   - WSDV Wageningen 2  08-08 
BDSV Barneveld  - DCH Harderwijk    07-09 
DVV Voorthuizen  - DV VBI Huissen    06-10 
DC Nijmegen    - BDV Brummen     08-08 
CTD Arnhem    - DSV Sinderen     10-06 
Lent        - WSDV Wageningen   06-10 

 

Lent           - WSDV Wageningen   6-10 
1. Eep van Manen (1180)  - Johan Sterrenburg(1347)   1-1  7 
2. Gert van Willigen (1213)  - Marcel Monteba(1310)     0-2  5  
3. Joppe Lemmen (1098)  - Cor Langeveld(1127)     2-0  4 
4. Joop Geurts (1180)    - Jan Groenendijk(1349)    0-2  6 
5. Edgar Hartman (1220)   - Ester van Muijen(1122)    2-0  3 
6. Albert Eggink (1059)   - Fred Ivens(1340)       0-2  1 
7. Stef Migchelbrink (1022)  - Jannes Kromhout(1222)    1-1  8 
8. Peter Litjens (980)    - Owen Donkers(1105)     0-2  2 
 

 
D32 

 
D33 

 
D34 

Diagram 32 Fred Ivens – Albert Eggink 

42…  9-14?   43.45-40?  14-20?   
Drie vraagtekens achter drie opeenvolgende, logisch lijkende zetten. Ivens wil – 
dat is duidelijk - een schijf winnen en Eggink wil dat voorkomen. Dat vraagt om 
opheldering. 
Eggink weet op deze wijze schijf 30 inderdaad voor de ondergang te behoeden, 
maar dat zal slechts een pyrrusoverwinning blijken te zijn. Hij verzwakt er zijn 
stelling dermate mee dat die als verloren moet worden beschouwd. Met 42…  17-
22!  zou hij, desnoods zonder schijf 30, alsnog een gelijkspel uit het vuur hebben 
gesleept. 
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Ivens daarentegen had niet zo gulzig moeten zijn en eerst, voordat hij schijf 45 in 
het spel betrekt, 43.31-27!   moeten spelen en Eggink doet er het beste aan de 
wapens neer te leggen. 
 

Diagram 33 Jan Groenendijk – Joop Geurts 

Groenendijk kan met 44.27-22!  9-14 (het enige tempo)  45.22x11  16x7  46.23-
19! de partij op zijn naam schrijven. Hij deed echter 44.42-38  en won na 44…  9-
14?  alsnog door 45.23-19 de partij. Na 44…  9-13! staat wit natuurlijk superieur, 
als hij 45.23-19 maar achterwege laat, maar zwart kan, anders dan in de partij het 
geval is, nog even aanmodderen. 
 

Diagram 34 Joppe Lemmen – Cor Langeveld 

Naast de klokoverwinning van Hartman was Lemmen de enige Lentspeler die zijn 
partij winnend afsloot na 31…  3-8? 
 
Ronde 8 dd 15 januari 2015 
DSV Sinderen    - DCH Harderwijk  07-09 
DC Nijmegen     - BDSV Barneveld  13-03 
BDV Brummen    - Lent        05-11 
WSDV Wageningen  - DVV Voorthuizen  11-05 
DV VBI Huissen   - DES Lunteren   12-04 
WSDV Wageningen 2 - CTD Arnhem    06-10 
 

BDV Brummen    - Lent          5-11 
1. Tom Westhof  (829)   - Eep van Manen (1180)  0-2  8 
2. Jan Visschers (949)   - Edgar Hartman (1220)   1-1  3 
3. Johan Haijtink (1119)  - Maarten Nas (1302)    1-1  7 
4. Gerben te Raa (1076)  - Gert van Willigen (1213)  0-2  4 
5. Arie Stehouwer (925)  - Joop Geurts (1180)    0-2  6 
6. Jan Koerselman (976)  - Albert Eggink (1059)    0-2  2 
7. Marten Bruinsma (884) - Stef Migchelbrink (1022)  1-1  1 
8. Bertus Bosch (1115)  - Peter Litjens (980)    2-0  5 
 

 
D35 

 
D36 

 
D37 
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Diagram 35  Johan Haytink – Maarten Nas 

36…  12-17? De partij verliep niet naar wens voor Nas, die een licht nadelige 
stelling moet hanteren. Verhinderd was 36…  20-25? vanwege 37.38-33  25x34  
38.40x18  13x31  39.32-27  31x22  28x8 +.  
37.27-21? Met 37.27-22!  7-11  38.22-18  13x33  39.38x18  had Haytink een 
greep naar de macht kunnen doen, maar hij voelt zich blijkbaar meer thuis in een 
ondergeschikte rol. 37…  7-12  38.28-22  17x28  39.30-25  26x17  40.35-30  
24x44  41.43-39  44x33  42.38x7  6-11  43.7x16  20-24  44.32x23  19x28  en 
Haytink ging een nadelig eindspel tegemoet. 
  

Diagram 36  Tom Westhof – Eep van Manen 
Van Manen staat al enkele zetten op winst, maar na 40…  7-11? waren de rollen 
omgedraaid. Hij had 40…  17-22!  41.27x20  21-27  42.32x21  23x34  43.30x39  
29x47  44.20x29  47x24  45.21-17  15-20!  46.25x23  16-21 moeten doen. 
In het tweede diagram, nummer 37, dat ik aan deze partij wijd heeft Westhof zijn 
gewonnen stand weer verprutst, maar na 49…  44-49? had hij alsnog kunnen 
zegevieren door 50.27-22  17x28  51.32x34  49x46  52.10-5  46x10  53.5x6 +. 
 

Ronde 9 dd 30 januari 2015 
BDSV Barneveld  - DSV Sinderen     09-07 
DES Lunteren   - WSDV Wageningen   05-11 
DVV Voorthuizen  - BDV Brummen     08-08 
DCH Harderwijk  - WSDV Wageningen 2  09-07 
CTD Arnhem    - DV VBI Huissen    04-12 
Lent         DC Nijmegen      10-06 
 

Lent           - DC Nijmegen    10-6 
1. Eep van Manen (11800  - Hans Ladage(1188)    1-1 
2. Thijs Gerritsen (1313)   - Kees Hazen(1146)    1-1 
3. Joppe Lemmen (1098)   - Gerard Martens(1135)   2-0 
4. Gert van Willigen (1213)  - Jean van Ingen      2-0 
5. Edgar Hartman (1220)   - Ludger Buijs(1069)    1-1 
6. Joop Geurts (1180)    - Eric Sanders(1062)    0-2 
7. Stef Migchelbrink (1022)  - Henk Wouters(1004)   1-1 
8. Peter Litjens (980)    - Erich Ketelaars (931)   2-0 

 

Diagram 38 Jean van Ingen - Gert van Willigen 

Na 41.33-28  6-11  42.41-36  11-17  43.39-33  13-18  44.43-39  8-13  45.39-34  
17-21  46.34-30  12-17  Diagram 39 zou de positie Barteling op het bord zijn 
gekomen, die zich ook in de partij Van Ingen – Passchier (Lent 1973) heeft 
voorgedaan. 
Ik neem aan dat die wetenschap voor Van Ingen de reden was om het sein op 
rood te zetten voor 41.33-28, hoewel die zet natuurlijk prima speelbaar is – en 
zelfs aangewezen - als wit  tijdig van bovenstaande zettenreeks afwijkt. Het 
gespeelde 41.27-22? heeft beslist minder allure. 
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D38 

 
D39 

Ronde 10 dd 13 februari 2015 
DC Nijmegen      - DVV Voorthuizen   11-05 
BDV Brummen     - DES Lunteren    04-12 
DV VBI Huissen    - DCH Harderwijk   11-05 
WSDV Wageningen   - CTD Arnhem     10-06 
WSDV Wageningen 2  - DSV Sinderen    08-08 
Lent          - BDSV Barneveld   09-07 
 

Lent           - BDSV Barneveld    9-7 
1. Eep van Manen (1180)  - Evert van de Pol (1105)   1-1  5 
2. Edgar Hartman (1220)  - Ap van Ingen (1147)     2-0  7 
3. Joppe Lemmen (1098)  - Matthias de Kruijf (1297)   0-2  2 
4. Gert van Willigen (1213)  - Paul Wijninga (1256)    1-1  8 
5. Joop Geurts (1180)    - Korné Timmerman     2-0  4 
6. Albert Eggink (1059)   - Theo Stoverinck (1102)   1-1  3 
7. Stef Migchelbrink (1022)  - Ed Blankenstijn (909)    2-0  6 
8. Peter Litjens (980)    - Jur van Ginkel (978)     0-2  1 

 
D40 

 
D41 

Diagram 40 Stef Migchelbrink – Ed Blankensteijn 

33.33-28?  21-26!  34.42-37  18-23  35.28x10  9-14  36.10x19  15-20  37.24x15  
13x31 
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Op de 55e zet – zie diagram 41 – deed Blankensteijn 47-24?  waarna 
Migchelbrink middels 56.15-10  5x11  57.6x3  geheel onverwacht de volle winst 
incasseerde! 
 
Ronde 11 dd 7 maart 2015 
BDV Brummen    - WSDV Wageningen 2  05-11 
Lent         - DCH Harderwijk    10-06 
DC Nijmegen     - DSV Sinderen     15-01 
DES Lunteren    - BDSV Barneveld    09-07 
DVV Voorthuizen   - CTD Arnhem      09-07 
WSDV Wageningen  - DV VBI Huissen    08-08 
 

Lent           - DCH Harderwijk    10-6 
1. Eep van Manen (1180)  - Bert Foppen (1117)      1-1  8 
2. Edgar Hartman (1220)  - Joras Ferwerda (1089)     2-0  5 
3. Joppe Lemmen (1098)  - Gerwin van der Meer (1153)  0-2  3 
4. Gert van Willigen (1213)  - Jan Hendrik Kok (1212)    2-0  4 
5. Joop Geurts (1180)    - Jaap van de Werfhorst (1045) 1-1  6 
6. Albert Eggink (1059)   - Hilco Aarten (1077)      2-0  2 
7. Stef Migchelbrink (1022)  - Eibert Smit (995)       1-1  1 
8. Peter Litjens (980)    - Wouter van den Berg (902)   1-1  7 
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Lent 4  - Eerste Klasse Zuid 

Ronde 5 dd 19 december 2014 
DC Heteren      - Zwart-Wit 86 Malden  9-3 
OG Haalderen     - CTD Arnhem 2     2-10 
Zwart-Wit 86 Malden 2  - DCG Groesbeek    1-11 
DV VBI Huissen 2    - VTD Tiel        5-7 
Denk en Zet Culemborg - DCL Lent 2       6-6 
 

Denk en Zet       - DCL Lent        6-6 
1. Henk Stoop (1087)   - Jan Jacobs (1127)     0-2  6 
2. Krijn van Drie (1010)  - Geert Geurts (1162)     2-0  2 
3. Albert Middelkoop (643) - Lianne van Ampting (1003)  2-0  3 
4. Jan Riesthuis (1104)  - Peter Visscher (971)     0-2  1 
5. Peter Kers (860)    - Jorien Spaans (894)     1-1  4 
6. Co de Jongh (687)   - Cor van Vuuren (891)    1-1  5 
 

Ronde 6 dd 22 januari 2015 
DCG Groesbeek    - OG Haalderen      8-4 
VTD Tiel        - Denk en Zet Culemborg  8-4 
Zwart-Wit 86 Malden  - DV VBI Huissen 2     5-7 

Zwart-Wit 86 Malden 2  - DCL Lent 2        4-8 

CTD Arnhem 2     - DC Heteren       5-7 
 

Zwart-Wit 86 Malden 2    - DCL Lent 2       4-8 
1. Jan Haage (770)       - Jan Jacobs (1127)    2-0  5 
2. Martin van der Velde (809)   - Gerold Kosman (1095)   1-1  6 
3. Jan Huijnk          - Geert Geurts (1162)    0-2  2 
4. Ton Peters (911)       - Peter Visscher (971)    0-2  1 
5. Co Bank (770)        - Marjoleine Geurts (888)  0-2  3 
6. Henk Rutjes (909)       - Jorien Spaans (894)    1-1  4 

 

Ronde 7 dd 30 januari 2015 
DCL Lent 2       - VTD Tiel         9-3 
Denk en Zet Culemborg - Zwart-Wit 86 Malden   8-4 
OG Haalderen     - Zwart-Wit 86 Malden 2   6-6 
DV VBI Huissen 2    - CTD Arnhem 2      9-3 
DCG Groesbeek    - DC Heteren       7-5 
 

DCL Lent 2         - VTD Tiel          9-3 
1. Jorien Spaans (894)     - Dick van Ommeren (842)   0-2  6 
2. Peter Visscher (971)     - Jef Mauritz (739)       2-0  2 
3. Lianne van Ampting (1003)  - Johan de Jong (977)     1-1  3 
4. Jan Jacobs (1127)     - Piet de Boe (781)       2-0  4 
5. Geert Geurts (1162)     - Dick Rutgers (783)      2-0  1 
6. Gerold Kosman (1095)    - Bouke Zoutendijk (687)    2-0  5 
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Ronde 8 dd 9 februari 2015 
DC Heteren      - DCL Lent 2        8-4 
VTD Tiel        - OG Haalderen      9-3 
DV VBI Huissen 2    - Denk en Zet Culemborg  7-5 
Zwart-Wit 86 Malden  - DCG Groesbeek     2-10 
CTD Arnhem 2     - Zwart-Wit 86 Malden 2   8-4 
 

DC Heteren        - DCL Lent 2          8-4 
1. Wim van den Berg (1062)  - Jan Jacobs (1127)     2-0  1 
2. Henk Hoksbergen (1023)  - Geert Geurts (1162)     2-0  3 
3. Carlo van den Hurk (1411)  - Lianne van Ampting (1003)  2-0  4 
4. Jos van Deelen (1012)    - Jorien Spaans (894)     1-1  5 
5. Henk Gerritsen (966)    - Marjoleine Geurts (888)   1-1  6  
6. Piet Davidse (967)     - Peter Visscher (971)     0-2  2 
 

 
D42 

 
D43 

 
D44 

Diagram 42 Gerold Kosman – Martin van der Velde 
Kosman kan met 36.41-36!  zo goed als winnend voordeel naar zich toetrekken. 
Hij blunderde echter met 36.44-39?? waarop Van de Velde uiteraard 36…  23-29! 
+ had moeten laten volgen. 
 

Diagram 43 Bouke Zoutendijk – Gerold Kosman 

31…  11-17?  32.33-28 en wit won een schijf. Dit offer hoeft allerminst zwarts 
ondergang in te luiden, daarvoor is zijn compensatie te groot, maar het verknalt 
wel zijn mooie stelling (31…  23-28!). 
 

Diagram 44 Geert Geurts – Dick Rutgers 

27…  14-19?   28.37-31  26x28  29.39-33  28x39  30.43x5 +. 
 

Ronde 9 dd 6 maart 2015 
CTD Arnhem 2     - DCL Lent 2        4-8 
Denk en Zet Culemborg - DCG Groesbeek     4-8 
OG Haalderen     - DV VBI Huissen 2     4-8 
Zwart-Wit 86 Malden  - VTD Tiel         4-8 
Zwart-Wit 86 Malden 2  - DC Heteren       2-10 
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CTD Arnhem 2      - DCL Lent 2       4-8 
1. Leo Steyntjes (977)     - Jorien Spaans (894)     1-1  6 
2. Rommy Moerlie (953)    - Gerold Kosman (1095)    0-2  1 
3. Wim van Dongen (870)   - Marjoleine Geurts (888)   2-0  5 
4. Ben Kuiphuis (872)     - Lianne van Ampting (1003)  0-2  3 
5. Sammy Brijobhokun (769)  - Geert Geurts (1162)     0-2  2 
6. Aroen Bholasingh (811)   - Peter Visscher (971)     1-1  4 
 

 
D45 

 
D46 

 
D47 

 
D48 

 
D49 

 
D50 

Diagram 45  Leo Steyntjes – Jorien Spaans 

Deze stand moet Steyntjes bekend voorkomen, want hij heeft hem, met 
verwisselde kleuren, al eens eerder op het bord gehad en wel tegen Haytink in het 
Gelders Kampioenschap van 2009. Waar Haytink correct 12-17! deed blunderde 
Spaans met 46…  18-23  47.25-20  23x34  48.20x7 maar Steyntjes verzuimde 
zijn stand in winst om te zetten. 
 

Diagram 46  Aroen Bholasingh – Peter Visscher 

41.37-32?  28x37  42.42x31  
Zo profiteert Visscher niet van zwarts laatste zet 40…  22-28? Hij had 41.38-32!!  
moeten doen, waarna zich donkere wolken boven de zwarte stand samenpakken. 
Er kan volgen 41…  28-33  42.48-43 8-12  43.25-20  23-29  44.32-27  Diagram 47  
en nu:  
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1. 44…  33-38  45.43x32  29-33  46.32-28!  33x31  47.37x26  +. 
2. 44…  6-11  45.43-38!  Diagram 48  en nu  

2.1  45…  11-17  46.27-22!  18x27  47.30-25  19x30  48.25x23  15x24  
49.38x20 +. 
2.2  45…  18-23  46.27-21!  16x27  47.20-14  29x9  48.38x16 +. 
2.3  45…  19-23  46.37-31!  11-17  47.31-26!  Diagram 49  en nu 47…  17-
22  48.27-21  16x27  49.42-37  33x31  50.24x33  15x24  51.30x19 + of 47…  
23-28  48.27-22!  18x27  49.42-37  33x31  50.24x11  16x7  51.26x37  15x24  
52.30x17 +. 

3. 44…  19-23  45.42-38!  33x22  46.24x33  15x24  47.30x19 +. 
4. 44…  18-23  Nog de beste 45.37-31  6-11  46.43-38  12-18  Diagram 50  en 

wit moet zijn kansen zoeken in 47.30-25  19x30  48.25x34  15x24  49.27-22  
18x27  50.31x22  29x40  51.38x9  40-44. 

 

Zo heb ik een aantal problemen op een rijtje gezet waarmee zwart te maken krijgt 
als hij 41.38-32 met 28-33 beantwoordt. Maar ook andere zetten maken zijn  taak 
er niet eenvoudiger op, zoals de geïnteresseerde lezer door navraag bij Visscher 
zal kunnen vernemen.  
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Clubkampioenschap 
 

Ronde 14 dd  2 januari 2015 
J. Jacobs  - Ja. Lemmen   0-2 
Dummy   - M. van Bronswijk 0-2 
 

 51 
 

Jan Jacobs – Jasper Lemmen 

33…  6-11?  34.31-26? 
Jacobs had zijn mislukte partijopzet 
alsnog kunnen vergoelijken met 
34.31-27! waarna zowel de dreiging 
35.27-22 en 36.28-23 als de pointe 
34…  18-23?  35.27-22  23x32  
36.33-28  32x23  37.36-31  17x28  
38.39-33  28x39  39.34x43  25x43  
40.40x16 W+ de kop opsteken. 
 

Lemmen zou van deze tegenslag 
verschoond gebleven zijn als hij 33…  
17-21 Z+ had gedaan. 
 

Niettemin zou zwart na 34.31-27 op 
belangrijk voordeel kunnen bogen, 
maar winst is vermoedelijk van de 
baan. Gedwongen is het offer 34…  
17-21!  35.27x7  2x11 waarna een 
fictieve variant is 36.49-43  11-16  
37.36-31  16-21  38.31-26  9-13  
39.26x8  13x2 Diagram 52 en Jacobs 
mag zich, zijn materiële welstand ten 
spijt, gelukkig prijzen dat hij het zetje 
40.34-29!  25x32  41.43-38  32x34  
42.40x9  4x13 = achter de hand heeft. 
 

 

 D52 
 

Ronde 15 dd 16 januari 2015 
E. van Manen - Ja. Lemmen  0-2 
C. v.d Hurk   - G. Geurts    2-0 
P. Visscher   - M. Nas     0-2 
G. van Willigen - J. Jacobs    0-2 
R. Everts   - S. Migchelbrink 0-2 
M. Wijers   - Dummy     2-0 
 

 53 

Eep van Manen – Jasper Lemmen 

Van Manen leek de partij vakkundig 
naar remise te hakken, onder andere 
met behulp van een twee-om-twee 
die hij van Litjens heeft afgekeken 
(36.34-29  23x34  37.33-28  22x33  
38.38x40) en in de diagramstand is 
Lemmen op de volle medewerking 
van Van Manen aangewezen om de 
partij te winnen. Die kreeg hij doordat 
Van Manen te vroeg overging tot 32-
28?  (23x32)  33-29, wat Lemmen 
een simpele winst opleverde. Als wit 
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met 45.49-43! een zet had gewacht 
met die manoeuvre, zou hij er na 
45…  12-17/16-21 wel succes (=) 
mee hebben gehad. Ik vermoed dat 
Van Manen van 45.49-43 heeft 
afgezien vanwege 45…  20-25, 
waarop echter 46.43-39!  25x43  
47.48x39 (met de nuttige dreiging 
48.36-31) had kunnen volgen. 
 

Ronde 16 dd 23 januari 2015 
S. Migchelbrink - G. van Willigen 0-2 
L. van Ampting - E. van Manen  0-2 
M. Wijers   - P. Vink     1-1 
P. Visscher   - Dummy     2-0 
 

Ronde 17 dd 30 januari 2015 
M. v Bronswijk - R. Everts    2-0 
Dummy    - T. Siebelt    0-2 
 

 

D54 
 

D55 
 

D56 

Diagram 54  Marco van Bronswijk – Rob Everts 

De motiefwinst van Van Bronswijk mag wat mij betreft worden gezien. Everts 
probeerde nog 59... 41-36  60.45-50  36x6  61.30-25  6x44  62.50x10   
 

Ook slaan naar 15 Diagram 55 kan een fraaie winst opleveren na met 62…  19-23  
63.15-10  23-29  64.10-28  29-34  65.25-20  26-31  66.20-15  34-39  67.28x50  
31-37 Diagram 56  68.50-33!  37-41  69.33-28!  41-47  70.35-30 +. 
 

In de partij volgde het ook niet onaardige 62…  24-29  63.10-28  26-31  64.35-30  
29-33  65.28x44  31-37  66.44-28  37-42  67.25-20  42-37  68.20-15 +. 
 

Ronde 18 dd 6 februari 2015 
G. Kosman   - E. van Manen  1-1 
G. van Willigen - L. Toonen   2-0 
A. Eggink   - M. Wijers    2-0 
P. Litjens   - P. Visscher   2-0 
 

Ronde 19 dd 13 februari 2015 
M. Nas    - Ja. Lemmen  1-1 
P.Visscher   - C. van Vuuren  1-1 
P. Vink    - G. Geurts    0-2 
 

Diagram 58  P. Litjens – P. Visscher 

Litjens heeft zijn stelling zo ingericht 
dat hij dam op bezet veld haalt zodra  

 D57 
 

Visscher veld 27 betreedt. Dat deed 
de ongelukkige zwartspeler met schijf 



Pagina | 25 
 

22, waar schijf 21 een betere optie 
was geweest.  
 

 D58 
 

Gert van Willigen – Lenie Toonen 

Een overbekende finesse speelde de 
hoofdrol in het treffen tussen Van 
Willigen en Toonen, waarbij de de 
toegevoegde schijven op 26 en 6 een 
nietige rol spelen. 
48…  27-32? 
Nu doen de schijven 6 en 26 er niet 
meer toe. Toonen had eerst 48…  6-
11!  49.33x6 en dan pas 49…  27-32 
moeten doen.  
49.33-42!  14-19  50.25-20  15x24  
51.42x15!  19-23  52.15-20!  23-28  
53.20-42 + 
 
Ronde 20 dd 20 februari 2015 
M. Nas    - A.Eggink    1-1 
M. v Bronswijk - J. Geurts    0-2 
G. van Willigen - C. Roeleven  1-1 
G. Geurts   - C. van Vuuren  2-0 
S. Migchelbrink - P. Litjens    1-1 
P. Visscher   - M. Wijers    1-1 
 

Ronde 21 dd 27 februari 2015 
M. Nas    - E. Hartman   1-1 
E. van Manen - L.Toonen    2-0 
A. Eggink   - P. Visscher   1-1 
P. Litjens   - G. van Willigen 0-2 
C. van Vuuren - M. Wijers    1-1 
R. Everts   - P. Vink     0-2 
Dummy    - M. Jager    0-2 
 

 D59 
 

Cor van Vuuren – Marcel Wijers 

33…  3-9? 
In navolging van Koeperman, die zo 
speelde tegen Wallen in het zonetoer-
nooi USA 1985. Maar Wijers slaat er 
de plank toch mee mis.  
34.48-43  9-14! 
Dit is wel een verbetering ten opzichte 
van de zet die Koeperman deed, al 
heeft het weinig om het lijf.  
Koeperman vervolgde namelijk met 
de blufzet 34…  15-20 en Wallen 
koos het hazenpad met 35.27-21 enz. 
Met 35.34-30!  25x34  36.39x30 had 
Wallen het bezwaar van 33…  3-9 
aan kunnen tonen. 36…  20-25 wordt 
nu beantwoord met 37.28-22!  25x34  
38.32-28  23x21  39.26x8  18x27  
40.8-3  34-39  41.3x21  39x48 =. 
Wijers zou er goed aan doen naast de 
partijen van Koeperman ook die van 
Baljakin te bestuderen. In de partij 
Golovin – Baljakin, Oerosjaj 1983, we 
zijn weer terug bij de diagramstand, 
werd 33…  11-17! gespeeld. Na 
34.48-43  15-20!  35.27-21  16x27  
36.32x21  23x32  37.38x27  25-30  
38.34x23  18x49  39.21-16  49x21  
40.16x27  6-11en nog 4 zetten gaf 
Golovin, een speler van wie zich 
naast het onderhavige duel nog een 
achttal partijen uit het Russisch 
jeugdkampioenschap 1984 in de 
database bevindt, zich gewonnen. 



Pagina | 26 
 

Persoonlijke resultaten 
 

Lent 1           We  Pt  Rating  Trating   Bgem 
1. Thijs Gerritsen    11   14  1313   1219.9    4.09   

2. Jan Jacobs        10   13  1127   1189.0    8.60   

3. Maarten Nas       9    11  1302   1240.7    3.56   

4. Roland de Rijke    11   11  1176   1236.3    3.55   

5. Marco van Bronswijk 11   10  1186   1191.4    4.18   
6. Joop Geurts      10    9  1180   1192.8    7.70   

7. Gert van Willigen  11    9  1213   1211.7    4.36   

8. Joppe Lemmen     11    8  1098   1250.6    6.82   

9. Rob Everts       11    7   994   1180.5    6.09   

10. Edgar Hartman      4    3  1220   1188.2    3.75   

11. Gerald Willemsen    4    3  1090   1159.8    6.75   

12. Eep van Manen      2    2  1180   1137.5    4.00   

13. Stef Migchelbrink   1    1  1022   1297.0   10.00   

14. Remco van Zelst     1    1  1259   1248.0   10.00   

15. Albert Eggink      1    0  1059   1411.0    5.00   

16. Gerold Kosman      1    0  1095   1278.0   10.00   

17. niet opgekomen     1    0    --   1122.0    5.00   
 

Lent 2 
1. Gerold Kosman      8   12  1095    999.2    3.75   

2. Stef Migchelbrink   8   12  1022    917.9    5.12   

3. Tom Siebelt       8   12   768    826.6    9.00   

4. Chris Roeleven     8   10  1199   1058.6    2.00   

5. Cor van Vuuren     9   10   891    943.1    8.00   

6. Mark Jager        6    7    --    896.7    6.67   

7. Fred Toetenel       7    7   996   1098.6    3.86   

8. Jorien Spaans       8    7   894    867.0    7.50   

9. Sammy Amusah        4    6   974    885.8    4.75   

10. Peter Litjens       5    6   980    950.4    6.40   

11. Albert Eggink       6    6  1059   1014.8    3.67   

12. Henk Derksen        4    4   959    915.0    7.50   

13. Marjoleine Geurts   1    2   888    844.0    9.00   

14. Remco van Zelst      2    2  1259   1003.5    2.00   
15. Edgar Hartman       1    1  1220   1121.0    2.00   

16. Eep van Manen       1    1  1180   1037.0    2.00   

17. Lianne van Ampting   1    1  1003    989.0    5.00   

18. niet opgekomen       1    0    --   1200.0    1.00   

19. Peter Visscher       1    0   971   1059.0    1.00   

20. Marcel Wijers       1    0   787    940.0   10.00   
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Lent 3 
1. Edgar Hartman      10   15   1220   1086.3   3.90   

2. Stef Migchelbrink  11   15   1022    988.8   7.09   

3. Eep van Manen      11   11   1180   1163.4   1.00   

4. Joop Geurts        11   11   1180   1144.1   4.82   

5. Joppe Lemmen        9   10   1098   1219.6   3.00   

6. Albert Eggink       9   10   1059   1048.0   6.44   

7. Gert van Willigen    7    9   1213   1196.5   3.29   

8. Peter Litjens      11    7    980    972.7   7.55   

9. Gerold Kosman       2    4   1095    978.5   4.00    

10. Maarten Nas         3    3   1302   1111.0   2.33   

11. Thijs Gerritsen      3    2   1313   1186.0   2.33   
12. Rob Everts        1    0    994   1327.0   2.00   

 

Lent 4 
1. Peter Visscher     8   15    971    877.2   4.00   

2. Lianne van Ampting   8   10   1003    997.6   3.00   

3. Jan Jacobs         7    9   1127    946.8   1.71   

4. Geert Geurts        7    9   1162    892.8   2.71   

5. Jorien Spaans       9    9    894    861.2   4.11   

6. Gerold Kosman       5    8   1095    832.8   3.20   

7. Marjoleine Geurts   5    6    888    918.6   4.40   

8. Cor van Vuuren       3    4    891    801.0   6.00   

9. Lenie Toonen      1    2    988    900.0   3.00   

10. Marcel Wijers       1    1    787    844.0   6.00   
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Eindstanden 
 

Lent 1           Pt  Bs 
1. WSDV Wageningen 11 21 80 

2. TDV        11 19 48 

3. RDC Rijnsburg    11 14 16 

4. DC Dordrecht    11 14 -6 

5. Heijmans Excelsior  11 11 22 

6. Van Stigt Thans 2  11 11 -10 

7. Micone       11 10 -10 

8. DV VBI Huissen 2  11  9 -6 

9. Harderwijk      11  9 -22 

10. Lent        11  7 -16 

11. Gooi & Eemland   11  5 -44 

12. Constant Charlois  11 -2  -52 

 

Lent 2          Pt  Bs 
1. Kroonschijf MGR   9 15 40 

2. EAD Asten      9 14 42 

3. DAmateurs      9 13 32 

4. Lent 2        9 12 32 

5. Roermond      9 12 32 

6. Eureka       9 11  2 

7. DV VBI Huissen   9  4 -18 

8. Heijmans Excelsior 2 9  4 -24 

9. Raes/CEMA     9  4 -52 

10. Rivieren Dammers 2  9  1 -86 

 

 

Lent 3           Pt  Bs 
1. DV VBI Huissen   11 21 88 

2. WSDV Wageningen  11 19 60 

3. DCL Lent      11 16 18 

4. CTD Arnhem     11 14 22 

5. DCH Harderwijk   11 13 -4 

6. DES Lunteren    11 10  2 

7. DC Nijmegen     11 9  -16 

8. WSDV Wageningen 2 11 8  -1 

9. DVV Voorthuizen   11 7  -28 

10. BDSV Barneveld   11 7  -42 

11. BDV Brummen    11 5  -42 

12. DSV Sinderen    11 3  -48 

Lent 4           Pt  Bs 
1. DC Heteren      9 16 42 

2. DCL Lent 2       9 15 38 

3. DCG Groesbeek    9 14 34 

4. DV VBI Huissen 2    9 10 -2 

5. CTD Arnhem 2     9  9  2 

6. VTD Tiel        9  9 -8 

7. Denk en Zet Culemborg 9  7 -2 

8. Zwart-Wit 86 Malden  9  7 -1 

9. Zwart-Wit 86 Malden 2  9  2 -38 

10. OG Haalderen     9  1 -48 
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